业务外包安全、环保、

治安保卫、防火、道路、交通等责任协议
根据国家新《安全生产法》、环境保护、消防治安、交通等有关法律、法规，为贯彻“安全第一、预防为主”的方针，加强安全、环保、治安保卫、防火、道路、交通工作的管理，确保协力单位（以下简称乙方）在厂区项目作业中人身安全，避免环境污染和各类事故的发生，芜湖威仕科材料技术有限公司（以下简称甲方）与乙方在签订合同的同时签订本协议。

甲方：芜湖威仕科材料技术有限公司

乙方：
1、项目名称：

合同期限：      年      月   日至       年    月     日

    2.安全管理

2.1甲乙双方必须认真贯彻国家新《安全生产法》、《职业病防治法》和《芜湖市安全生产条例》以及有关部门制定的安全生产规定，严格执行国家安全生产法律法规及其它要求。

    2.2 根据《安全生产法》第二章第二十条，乙方应当具备安全生产法和有关法律、行政法规和国家标准或行业标准规定的安全生产条件，持有营业执照，特种设备、特种作业必须持有国家有关部门及技术监督部门颁发的资质证书，主管安全生产的主要负责人及安全生产管理人员具有国家认可的安全管理合格证书，有安全管理组织体制，有安全生产责任制度、安全生产规章制度和操作规程。不具备安全生产条件的，不得从事生产经营活动。甲方依法对乙方安全生产条件进行审查。在合同履行期间，甲方指定安全生产管理人员 汪斌   同志、乙方指定安全生产管理人员        同志进行安全检查与协调。

2.3甲方项目单位要向乙方进行、安全环保注意事项告知、职业病防治及现场环境、设施等方面的交底，严格落实宝钢国际“违章就是犯罪”理念，甲乙双方签名确认。

2.4乙方应对从业人员进行安全生产教育和培训，保证从业人员具备必要的安全生产知识，熟悉有关的安全生产规章制度和安全操作规程，掌握本岗位的安全操作技能。未经安全生产教育和培训合格的从业人员，不得上岗作业。乙方采用新工艺、新技术、新材料或者使用新设备，必须了解、掌握其安全技术特性，采取有效的安全防护措施，并对从业人员进行专门的安全生产教育和培训。乙方的特种作业人员必须按照国家有关规定经专门的安全作业培训，取得并持有有效的特种作业操作资格证书，方可上岗作业。乙方进入现场前向甲方项目单位的安全管理人员提交项目作业人员的《花名册》，不得擅自更换。

2.5乙方在甲方现场作业人员，必须按工种和作业要求配备必要的劳动防护用品，并正确穿戴和使用。

2.6乙方根据甲方项目单位安全注意事项交底的内容及现场的实际情况开展危险源和职业病危害的辨识，落实相应的防范和应急措施，并向从业人员告知。

2.7乙方应当根据本单位的生产经营特点，对安全生产状况进行经常性检查；对检查中发现的安全问题，应当立即整改；不能整改的，应立即停止作业，并由有关单位落实整改后方可继续作业。检查及整改、处理情况应当记录在案。乙方在作业期间接受甲方的安全监督、检查。对于查出的危险隐患，乙方必须在期限内整改。

2.8在作业期间甲乙双方均不得擅自动用对方的设备和工器具，更不得擅自拆除、变动现场的各类安全防护设施以及职业病防护设施，否则一切后果由有关责任者和生产经营单位负责人自负。如果甲乙双方必须互相借用或租赁设备、工器具，应由双方办理借用或租赁手续。借出方应保证设备工具符合安全要求，借入方必须进行验收确认，并作好书面记录。

2.9乙方应根据甲方每年提供的职业危害检测数据或乙方对承接作业区域内存在职业病危害因素每年组织的检测情况，对检测结果超过职业卫生标准时，应采取相应整改和防护措施。检测结果告知职工。

2.10乙方建立职业卫生档案和职业病危害因素接触者健康监护档案；对接触职业病危害因素作业的岗位员工，应自行组织由具有资质的医疗机构进行职业性健康检查；职业性健康检查包括上岗前、在岗期间和离岗时检查；职业性健康检查应如实告知受检职工。

 2.11甲乙双方必须严格履行合同。如甲方违反合同，指令乙方履行合同所承担义务以外的作业，乙方有权拒绝或提出重新签订补充协议。如乙方违反合同，擅自行使合同所承担义务以外的作业，而造成事故的，由乙方自行承担。

2.12在作业中发生伤亡等突发事故时，甲乙双方在场人员必须及时组织抢救伤员和保护现场，并及时向各自上级主管部门报告。

2.13乙方必须依法为其职工(包括协力人员)办理工伤保险。乙方在（协力）承接区域内发生人身伤亡或职业病（职业损害），由乙方负责处理并做好善后工作。

2.14乙方应对其上岗人员的防暑降温负责，按标准提供防暑降温用品。

2.15乙方人员进入厂区作业，必须按芜湖威仕科材料技术有限公司的要求佩带出入证进厂。乙方新进厂人员一年内或转岗人员3个月内必须佩带明显的安全实习标识。

3.环保管理

3.1乙方必须认真贯彻国家、地方政府环境保护主管部门颁发的有关环境保护的方针、政策，定期组织环保人员学习了解甲方环保管理程序、管理标准、污染物控制措施、等相关管理文件。

3.2乙方必须具有环境保护管理组织体制，包括负责环保工作的领导和管理干部。

    3.3甲方项目单位有责任向乙方介绍协力项目中产生污染物的种类、数量以及治理措施。

    3.4在作业期间，乙方必须接受甲方职能部门的环保、厂容监督和检查。

    3.5用于防治污染的设施乙方均不得擅自拆除或者闲置不用。因故需要停运的必须事先向甲方职能部门申报。

    3.6环保设备要与生产设备同时安排维修，保证维修周期和质量。维修后对未及时做好“5S”工作的甲乙双方，一并考核。

3.7在物料运输过程中，乙方对落料要及时清理，保持周围环境整洁，禁止冒灰，扬尘，溢流和泄露。

3.8乙方各类废水、污水需征得甲方同意后有组织排放，禁止跑冒滴漏，禁止任意排放。

    3.9需要临时排放一般工业弃物如污泥、建筑垃圾等，乙方须及时向甲方职能部门申报，按职能部门意见进行处置。对于危险废物排放，必须按国家法规要求，有危险废物经营许可证的单位进行处置。

    3.10因排放污染物超标，除依照国家规定缴纳超标准排污费外，还应积极负责治理。

    3.11因操作不当或其它原因，发生污染事故时，乙方要立即采取措施处理，及时上报甲方职能部门，由甲方职能部门上报地方环保主管部门，主动配合调查。责任方必须承担环保主管部门对事故的处罚。

    3.12乙方应积极配合环境监测部门的监测。

    4.治安保卫防火管理

    4.1甲方责任

    4.1.1负责乙方入厂前的法制、防火、交通安全教育。

    4.1.2负责对乙方进行治安保卫、防火安全事项的交底，对进入生产要害和防火重点部位作业的进行专门审查和专题教育。

    4.1.3负责乙方入厂人员办理入厂证件及进入生产要害部位和重点防火部位证件的办理。

    4.1.4督促乙方落实治保组织及专人负责治安保卫消防工作。

    4.1.5对乙方提出的治安保卫、防火措施进行审核、确认。

    4.1.6负责按甲方规定办理动火作业的审批。

    4.1.7负责乙方施工期间执行治安保卫防火、交通安全措施的巡查、检查,发现隐患督促整改，对措施不落实,隐患严重的有权责令停止作业。

    4.1.8配合有关部门对乙方因违反制度规定而引起的各类事故、案件的查处。

    4.1.9负责对乙方在施工期间的治安保卫，消防、交通安全情况实施评价考核。

    4.2乙方责任：

    4.2.1乙方负责教育本单位进厂人员严格遵守和执行甲方有关治安、保卫、消防、交通安全工作的规章制度。

    4.2.2严格按甲方核定的指标,招用手续齐全、政审合格的劳动力。

    4.2.3编制入厂及进入要害部位、防火重点部位人员的名册,经甲方审核同意后办理相关证件。

    4.2.4组织本单位施工人员接受甲方的入厂教育和治安消防教育。

    4.2.5督促所属人员进入现场时,严格执行甲方的各项制度、规定,接受甲方的检查、管理。

    4.2.6本单位法人为消防和治安第一责任人,并指定专(兼)职人员负责作业期间的治安保卫防火、交通安全工作(5人以上的协力单位指定一人,50人以上的建立治保组织)。

    4.2.7严格执行甲方有关人员、车辆入厂、证件管理的规定，未经甲方许可，不得擅自更换或增加入厂人员，严禁用机动车辆携带无出入证人员入厂。

4.2.8进入要害或防火重点部位作业,应按甲方要求，办理《要害部位出入证》并进行出入登记，自觉接受甲方的检查验证，不得在内膳食和吸烟，不得擅自带入易燃易爆物品或未经许可动用明火。

    4.2.9在甲方规定的区域内从事与本工种、本岗位有关的施工作业,严禁触摸、拆卸、关闭与作业无关的设备、装置。

    4.2.10动火作业时应按甲方动火作业规定，办理动火作业手续，获得动火审批许可证后，持证作业。借用甲方的灭火器材，在动用结束后必须归还原处。

    4.2.11施工中,按照“谁施工,谁负责”的原则,妥善保管作业中拆卸的设备、零部件和贵重工器具、金属，防止丢失被盗。

    4.2.12及时清理作业现场留下的可燃物品、易燃物品，严格管理施工用的危险化学品。

    4.2.13发生火灾、爆炸或物资被盗事故或案件后，应迅速组织人员抢救和保护现场，并及时报告甲方有关部门，配合进行调查。

    4.2.14承担因违反规定而引起的火灾事故、物资被盗事故的经济损失。

    5.道路、交通安全管理

    5.1甲方项目单位或合同签约部门必须对乙方做好厂区道路、交通安全管理的交底。

    5.2协力单位在厂区必须遵守国家、芜湖市有关道路、交通安全管理规定。

    5.3对占路、掘路、封路的施工必须与相关部门取得联系，不得擅自施工。

    5.4协力队伍的车辆和人员必须遵守公司厂区内部的道路、交通安全管理规定。

5.5协力单位的车辆必须外表整洁、安全装置有效可靠、尾气排放符合国家标准，无漏油、漏水现象。

5.6对损坏绿化、道路及交通安全设施的必须赔偿。

5.7运输过程中做好安全防护措施，不得有撒落、飞扬现象。
6.甲乙双方必须严格执行本协议，由于违反本协议造成的后果，由违约方负责。甲方有权按本协议的附件《安全、环保、治安保卫、防火、道路、交通管理责任协议记分细则》对乙方进行记分，纳入对乙方考核评价。

7、乙方合同违约记分实行分档处理。累计满20分，再抵扣合同款2万元；累计满40分，（黄牌警告、办学习班）再抵扣合同款5万元；累计满50分，作清退处理，再抵扣合同款10万。连续12个月作为一个评价周期，实行累计记分。对于期限不足一年的按合同期评价。
8.本协议经甲乙双方盖章（签字）生效，作为合同正本的附件与合同正本具有同等法律效力。

9.本协议一式四份，甲方合同签约部门、项目单位、管理部、乙方各一份。
	甲方：芜湖威仕科材料技术有限公司

	乙方：

	法定代表人或授权代理人：

	法定代表人或授权代理人：

	签订日期：
	签订日期：

附件1：合同违约记分与抵扣标准
安全违约记分与抵扣标准（一）
	序号
	违 规 内 容
	记分
	抵扣款(元)

	1
	★未按规定办理宝钢安全生产许可证擅自进行现场作业或超出许可证核准业务范围实施现场作业的，每项次
	10
	5000

	2
	★协力单位违反宝钢规定，转包或擅自分包的
	10
	5000

	3
	★生产岗位作业无岗位规程的
	10
	5000

	4
	★违章指挥、强令冒险作业，指派不具备相应资格的人员
	10
	5000

	5
	★特种作业（包括特种设备作业、有毒有害有限空间危险）无证作业，每人次
	10
	5000

	6
	★自力项目未挂牌作业的，每项次
	10
	5000

	7
	★擅自启动已停机挂牌设备的，每项次
	10
	5000

	8
	★穿越、跨越、触摸运转中设备的，每人次
	10
	5000

	9
	★擅自调整设备安全装置设定或取消设备安全设置的，每人次
	10
	5000

	10
	★高处作业未系挂安全带或安全带未生根，每人次
	10
	5000

	11
	★未经许可进入受限空间的，或受限空间作业未进行 O2及CO 等有害气体浓度检测的每项次
	10
	5000

	12
	★未取得本岗位上岗证擅自进行操作的，每人次
	10
	5000

	13
	★起重机械、 电梯、 锅炉、 压力容器等特种设备无证运行、年检不合格或逾期未年检情况下运行的，每台次
	10
	5000

	14
	无安全管理制度或安全管理制度不健全。
	5
	2500

	15
	异常作业前未按流程进行危险源辨识、管控措施未制定的，每项次
	5
	2500

	16
	协力单位新进员工未经过三级安全教育上岗作业，岗位变动人员未经过岗位安全教育上岗作业，每人次
	5
	2500

	17
	新进及转岗人员未经安全教育规定学时上岗作业，安全教育记录不全，每人次
	1
	500

	18
	未经单位安全教育并许可，擅自进入生产现场的，每人次
	2
	1000

	19
	酒后作业或班中喝酒的，每人次
	5
	2500

	20
	班组交接班、班前危险预知未进行或无针对性记录，班组每周安全活动未进行或无记录，每班组次
	1
	500

	21
	轮胎式起重机械和汽车吊作业时未做到支撑脚平稳、可靠，每起
	5
	2500

	22
	起重机械钢丝绳断股、露芯超过标准的，每查实一次
	1
	500

	23
	配合检修时，行车司机未按规定路线行使的，每次
	2
	1000

	24
	吊物从人体上方通过，每次
	2
	1000

	25
	吊物时三联动的（起升、小车、大车联动） ，每次
	2
	1000

	26
	行车未按照规定路线行驶的，每次
	2
	1000

	27
	在吊物下行走、站立的，每人次
	2
	1000

	28
	违反起重机械十不吊的，每人次
	2
	1000

	29
	使用不合格起重吊索具的，每件次
	1
	500

	30
	设备及移动电器电源线随意接长， 电器绝缘或外壳损坏， 漏电保护器失效， 使用不合格插头插座，每台次
	2
	1000

	31
	检修用电源箱无漏电保护设施， 又没有张贴“ 只准许接拖线盘使用” 警告标签的， 每项次
	1
	500

	32
	项目负责人无定期安全检查及记录。
	3
	1500

	33
	受限空间未标识或受限空间主要危险源未辨识，每项次
	2
	1000

	34
	职业健康检查中，发现职业禁忌或职业健康损害未及时调离，每人次
	3
	1500

	35
	有毒有害区域作业未随身携带相关有效检测报警设备的，每项次
	2
	1000

	36
	对职业病无防护措施或管理制度。
	5
	2500

	37
	无安全措施或措施不落实。
	5
	2500

	38
	作业前没有对安全事项认真确认或作业人员对危险预知书面材料未签名或无工时工序表。
	5
	2500

	39
	作业前未经安全交底或未经三方确认进入施工。
	5
	2500

	40
	人员未经安全教育和安全交底或串岗使用（每一人） 。
	1
	500

	41
	单位未按标准为员工配置劳防用品，每次
	3
	1500

	42
	安全装置、安全部件存在隐患。
	5
	2500

	43
	未按规定安排职业病危害岗位员工参加上岗前、 在岗、 离岗职业健康体检或复查或职业健康体检计划未 100％执行，每人次
	1
	500

	44
	对检查出隐患整改未做到定人、定时间、定措施如期完成的。
	5
	2500

	45
	违反或不执行安全操作规程，每人次。
	5
	2500

	46
	交叉立体作业无安全隔离防护层措施的，每起
	1
	500

	47
	设备、设施安全装置失灵失效的,每台次
	3
	1500

	48
	特种作业未持证上岗（每一人） 。
	2
	1000

	49
	使用无合格证的特种设备。
	5
	2500

	50
	移动电气设备、设施未定期检验，每台次
	2
	1000

	51
	进入现场劳防用品穿戴不符合标准（每一人） 。
	1
	500

	52
	进入生产现场未戴安全帽的（每一人） 。
	1
	500

	53
	临边、洞口或作业面孔、洞无防护措施或堵塞安全通道。
	2
	1000

	54
	脚手架高度在7米以上，架体、建筑、设备结构拉结不符合规定要求。
	2
	1000

	55
	脚手架每10延长米缺少底座、 垫木、 立杆基础不平、 不实、 不符合设计要求或无扫地杆。
	1
	500

	56
	脚手架无上、下通道或无防滑措施。
	1
	500

	57
	技术性较强脚手架无施工设计方案。
	1
	500

	58
	每发现一块跳板不捆扎。
	1
	500

	59
	电焊机未作保护接零或接地及无漏电保护器。
	1
	500

	60
	电焊机一次线长度超长、电焊把线接头超过3处或把线绝缘老化。
	1
	500

	61
	露天电焊机无防雨措施。
	1
	500

	62
	配电箱无门、无锁、无防雨措施或下引出线混乱。
	1
	500

	63
	配电箱违反“ 一机、一闸、一漏、一箱”。
	1
	500

	64
	开关箱、闸、具损坏、闸、具不符合要求。
	1
	500

	65
	开关箱（末级）无漏电保护或保护器失灵。
	1
	500

	66
	不符合“ 三级配电两级保护” 要求。
	1
	500

	67
	漏电保护装置参数不匹配、用其他金属丝代替熔或丝熔断器（白料）断裂未及时更换。
	1
	500

	68
	电线老化、破皮未包扎或线路过道无保护。
	1
	500

	69
	电缆架设或埋设不符合要求。
	1
	500

	70
	室内线路及灯具安装高度低于2.4米未使用安全电压。
	1
	500

	71
	潮湿作业、密闭设备及设施内未使用36V及以下电源或手持照明未使用36V及以下电源。
	1
	500

	72
	灯具金属外壳、 Ⅰ类手持电动工具无保护接零或接地。
	1
	500

	73
	使用Ⅰ类手持电动工具未戴绝缘手套。
	1
	500

	74
	工作接地与重复接地不符合要求。
	1
	500

	75
	专用保护零线设置不符合要求或保护零线与工作零线混接。。
	1
	500

	76
	潜水泵在移动中不切断电源。
	1
	500

	77
	垂直作业上下无隔离防护措施。
	1
	500

	78
	使用焊、割、角向磨光等机械无防护措施的。
	1
	500

	79
	切割瓷砖、地砖、大理石不戴口罩。
	1
	500

	80
	使用平刨和圆盘锯无防护罩。
	1
	500

	81
	无人操作平刨和圆盘锯时未切断电源。
	1
	500

	82
	各类传动部位无防护罩。
	1
	500

	83
	在煤气等有害区域无检测设备。
	1
	500

	84
	指挥吊装、遥控操作者不跟踪吊物的。
	2
	1000

	85
	登高作业梯子无防滑措施或无专人护住梯子，每次
	5
	2500

	86
	未按要求进行班组学习的，每次
	2
	1000

	87
	使用不符合安全规定的工器具。
	1
	500

	88
	坐、靠在设备、安全设施上的。
	2
	1000

	89
	规定专职监护的作业，未安排监护人员实施监护的，每项
	5
	2500

	90
	持实习证无师傅监护，独立操作的。
	3
	1500

	91
	攀越设备、设施、安全栏杆的。
	3
	1500

	92
	防暑降温措施未落实的，每次
	3
	1500

	93
	发生工亡事故的，人次
	100
	50000

	94
	发生重伤、群伤事故或原发性职业病的，人次
	50
	25000

	95
	发生轻伤事故，人次
	25
	12500

	96
	发生重大险肇事故的，每起
	25
	12500

	97
	发生险肇事故后未在当班内告知甲方的，查实一次
	20
	10000

	98
	发生事故后未在当班内告知甲方的，查实一次
	对应事故性质加倍抵扣

	99
	违反公司其他安全规定要求的，每次
	1-10
	500－5000

	100
	违反其他安全生产相关法律、法规要求的，每次
	1-10
	500－5000

	101
	违反食堂管理规定和相关法律法规要求的，每次
	1-100
	500-

50000

	102
	违反保安安全管理规定要求的，每次
	1-100
	500-

50000

注：
1、带“★” 为禁令条款，涉及协力单位违约的可暂扣、吊销《宝钢国际安全生产许可证》直至清退，涉及个人违章的清退违章责者。
2、同一协力单位在季度内发生重复性违章，加倍抵扣。
3、协力事故涉及到多方责任的，按照责任认定实施记分（全责 100%，主责70%，半责 50%，次责 30%，无责 0%）抵扣。

环保违约记分与抵扣标准（二）
	序号
	违 规 内 容
	记分
	抵扣款(元)

	1
	无组织排放，污染环境。
	2
	1000

	2
	发生重大污染事故。
	20
	10000

	3
	被政府环保部门罚款。
	5
	2500

	4
	未按公司（子公司）环保要求进行作业。
	2
	1000

	5
	作业中产生环境污染而不采取措施。
	2
	1000

	6
	擅自排放有毒有害污染物。
	5
	2500

	7
	不按规定排放固体废弃物。
	2
	1000

	8
	擅自焚烧废弃物。
	2
	1000

	9
	排水沟（井）不畅，区域废水外溢，盖板残缺或不盖好。
	1
	500

	10
	生活、工业垃圾清运不及时。
	1
	500

	11
	施工、备件、设备、材料乱堆乱到，结束时“ 4S” 工作不及时。
	2
	1000

	12
	高空抛物、灰等。
	2
	1000

	13
	未经批准损坏绿化。
	1－5
	500－10000

	14
	施工中污染道路不及时处理。
	2
	1000

	15
	未按要求进行整改；未按规定办理整改期延长手续的责任单位。
	2
	1000

厂容绿化违约记分与抵扣标准（三）
	序号
	考核内容
	记分
	抵扣款 （ 元）

	1
	垃圾清运不及时、垃圾投放不入箱、乱扔垃圾等。
	1
	500

	2
	乱扔烟头
	1
	500

	3
	工业垃圾与生活垃圾混放。
	1
	500

	4
	未经批准搭建小房或放置工具箱等,每处。
	5
	2500

	5
	未经批准在厂区道路堆放设备、备件、器材、工具等。
	3
	1500

	6
	厂区任何部位焚烧垃圾，每处。
	2
	1000

	7
	车辆未按规定路线行驶。
	2
	1000

	8
	污染道路或道路保洁不及时。
	1
	500

	9
	工程结束“ 4S” 工作未做或做得不及时。
	1
	500

	10
	施工结束无特殊情况未在规定时间内恢复场平。
	1
	500

	11
	损坏绿化，每平方米（草坪、灌木等）或每棵树（绿化赔偿费另计） 。
	1－3
	500－1500

消防保卫违约记分与抵扣标准（四）
	序号
	违 规 内 容
	记分
	抵扣款(元)

	1
	无证、冒证、持假证进入厂区，每人/次。
	1
	500

	2
	无证进入要害部位，每人/次。
	1
	500

	3
	无证进入重点防火部位，每人/次。
	1
	500

	4
	没有经过消防保卫教育，每人/次
	1
	500

	5
	违章吸烟，每人/次。
	1
	500

	7
	擅自挪用消防器材，查实一次。
	1
	500

	8
	一级动火作业未办理动火作业许可证，或动火证过期，或动火作业防火措施无针对性或无监护人的，每次
	10
	5000

	9
	二级动火作业未办理动火作业许可证，或动火证过期，或动火作业防火措施无针对性或无监护人的，每次
	5
	2500

	10
	三级动火作业未办理动火作业许可证，或动火证过期，或动火作业防火措施无针对性或无监护人的，每次
	3
	1500

	11
	擅自在甲、乙类危险区域内生产装置及可燃、易燃带液、带压管道上焊、割作业或未采取有效的防火措施，每次
	5
	2500

	12
	擅自在液压装置及带压管道上焊、割作业或未采取有效的防火措施，每次
	3
	1500

	13
	动火作业点 10 米半径范围可燃物未清除或未采取有效的隔离措施，每次
	1
	500

	14
	高空动火作业点火星飞溅层级周围可燃物未清除或未采取有效的隔离、监护措施，每次
	1
	500

	15
	6 级以上大风实施露天动火作业，每次
	1
	500

	16
	动火作业没有配备或未配备与灭火介质相适消防器材，每次
	1
	500

	17
	易燃易爆密闭空间内作业未经许可动火作业，每次
	3
	1500

	18
	在易燃易爆液体、气体设备、管道上作业无可靠接地，每次
	3
	1500

	19
	氧、乙炔瓶防火间距不足 5 米；距动火点不足 10 米，每次
	1
	500

	20
	气瓶无防倾倒措施、管子老化，有裂缝，每次
	1
	500

	21
	乙炔瓶安全阀、回火防止器损坏、缺损，每次
	1
	500

	22
	瓶装乙炔气倾倒使用或搬运，每次
	1
	500

	23
	乙炔瓶内部或氧气瓶、减压器冻结，用明火、电热器具加热或用铁器敲击，每次
	1
	500

	24
	氧气操作人员穿戴油污工作服、手套，使用油污工具操作氧气瓶，使氧气瓶沾染
油脂，每次
	1
	500

	25
	夏季，氧、乙炔气瓶在阳光下直射，无防护措施，每次
	1
	500

	26
	不同类项易燃易爆危险物同库存放或超量存放，每次
	1
	500

	27
	可燃性物品与氧化性物品同库存放，每次
	1
	500

	28
	使用易发生火花的工具敲打易燃易爆危险品设备管道，每次
	1
	500

	29
	违章使用电加热器或违章使用碘钨灯、等大功率的灯具，每次
	1
	500

	30
	擅自动用或误操作消防设备由此造成后果，查实一次
	5
	2500

	31
	设置自动消防设施场所未制定消防设施日常点检及应急操作岗位规程的，每次
	2
	1000

	32
	擅自违章存放、使用、运输易燃易爆危险化学品，查实一次
	2
	1000

	33
	危险品运输车辆有“ 跑、冒、漏” 现象，每次
	4
	2000

	34
	危险品运输车辆驾驶人、押运人未持证操作，每人次
	1
	500

	35
	危险品运输车辆违反规定行驶线路，每次
	2
	1000

	36
	危险品运输车辆违反高温运输作业规定，每次
	2
	1000

	37
	危险品运输车辆搭乘无关人员，每次
	1
	500

	38
	危险品运输车辆未戴火星灭火器，无导处静电和防止摩擦、打火措施，每次
	1
	500

	39
	未按节点要求完成布置的治安保卫工作，每起
	1
	500

	40
	违反更衣楼（室） 、浴室、办公室、仓库治安保卫管理规定，每起
	1
	500

	41
	员工在厂内因违反国家相关治安管理规定，尚不够治安处罚的，每查实一起
	1
	500

	42
	发生扰乱厂区治安环境的非盗抢类治安案件的，每起
	5
	2500

	43
	发生扰乱厂区治安环境的非盗抢类刑事案件的，每起
	40
	20000

	44
	违反其他消防、保卫管理规定，查实一次。
	1
	500

	45
	在防火重点部位、生产要害部位无证动火作业的。
	2－5
	1000－2500

	46
	在厂区内一般违反治安管理规定，查实每起。
	1
	500

	47
	在厂区内严重违反治安管理规定，查实每起。
	2
	1000

	48
	利用机动车偷盗的
	车辆、相关人员永久禁入

	49
	案值5000元以下的，每起
	5
	按原值和修复费总和
的10倍抵扣，低于
2500 元的按照 2500
元抵扣

	50
	案值5000元以上2万元以下，每起
	20

	51
	案值2万元以上30万元以下，每起
	50

	52
	案值30万元以上的，每起
	100

	53
	发生Ⅰ级火灾事故（造成财产损失＞500 万元的）
	100
	50000

	54
	发生Ⅱ级火灾事故 （造成 100万元<财产损失≤500万元的）
	80
	40000

	55
	发生Ⅲ级火灾事故（造成 50 万元<财产损失≤100 万元的）
	60
	30000

	56
	发生Ⅳ级火灾事故（造成 10 万元<财产损失≤50 万元的）
	40
	20000

	57
	发生Ⅴ级火灾事故（造成 10 万元<财产损失≤50 万元的）
	20
	10000

	58
	瞒报、虚报、谎报火灾事故，查实一次
	加倍抵扣

	59
	造成重大火险隐患或发生火灾险肇事故，每起
	20
	10000

	60
	发生火灾险肇事故后未在当班内告知甲方的，查实一次
	20
	10000

注： 协力相关火灾事故包括协力作业过程引发的火灾事故及协力承包区域内发生的火灾事故。协力事故涉及到多方责任的，按照责
任认定实施记分（全责 100%，主责 70%，半责 50%，次责 30%，无责 0%）抵扣。

违反宝钢国际十大禁令及A类违章抵扣标准（五）

	序号
	违 规 内 容
	记分
	抵扣款(元)
	备注

	1
	★违章指挥强令冒险作业的。

细化解释：现场管理者明知确实存在危险或者已经违章，强行命令或者胁迫员工进行作业，且行为有造成轻伤及以上事故的可能性。
	10
	5000
	违章人员解除劳动合同

	2
	★无证从事特种作业与无证动火的
	10
	5000
	违章人员解除劳动合同

	3
	★未进行安全交底进行检修施工作业的。细化解释：检修施工作业也包括异常作业。注：已建立操作规程的作业不纳入异常作业。
	10
	5000
	违章人员解除劳动合同

	4
	★高处作业不系挂安全带的。

细化解释：1、对高处作业（2 米以上，含临边孔洞无有效防护）不系挂安全带（包括作业中脱钩）的。2、对登高攀爬作业（如活套坑钢制直排梯等）未正确使用双钩安全带或防坠器的，视同不系安全带违反禁令处理。
	10
	5000
	违章人员解除劳动合同

	5
	酒后作业的
	10
	5000
	违章人员解除劳动合同

	6
	★实习人员无师傅指导单独作业的。

细化解释：1、未经三级安全教育，直接进行单独作业的；2、经过三级安全教育，但实习人员单独进行异常作业、检修作业，或从事风险指数≥15 的作业的，风险指数见SEDZ2801《安全预警信息管理办法》
	10
	5000
	违章人员解除劳动合同

	7
	★穿、跨越、触摸运转设备和钢带的
	10
	5000
	违章人员解除劳动合同

	8
	★未停机挂牌实施运转设备清扫、加油、修理作业的。

细化解释：1、未按规定实施检修挂牌自力挂牌，进入设备运行区域的；2、点检方、检修方替代另一方实施挂摘牌的。
	10
	5000
	违章人员解除劳动合同

	9
	★擅自启动已停机挂牌设备的
	10
	5000
	违章人员解除劳动合同

	10
	★擅自调整、取消设备安全装置的
	10
	5000
	违章人员解除劳动合同

	11
	处理带压容器、设备、管道未采取有效隔断措施、泄压措施和防护措施（项目责任者）
	6
	3000
	A类

	12
	高压作业未落实“停电、验电、装设接地线”的技术保障措施。
	6
	3000
	A类

	13
	高空抛物
	6
	3000
	A类

	14
	在吊物下行走、站立或乘坐吊物的
	6
	3000
	A类

	15
	行车吊物从人员上方经过。
	6
	3000
	A类

	16
	进入可能发生转动、变幅、窜动、挤压、移动、翻转等动作的设备进行点检、巡检或处理故障，未有效使用安全销、支撑或执块的
	6
	3000
	A类

	17
	在现场作业过程中边打手机边操作的。
	6
	3000
	A类

	18
	擅自调整安全报警仪器报警值设定的。
	6
	3000
	A类

	19
	违规存放、运输、装卸或使用危险化学品的。
	6
	3000
	A类

	20
	在重点防火区域抽烟
	6
	3000
	A类

	21
	非岗位人员（或无上岗证人员）擅自操作设备的
	6
	3000
	A类

	22
	违反起重作业十不吊，叉车五不叉规定。
	6
	3000
	A类

	23
	擅自进入重点管控区域（受限空间，配电室等）
	6
	3000
	A类

	24
	短接各类操作开关（按钮）、控制信号的。
	6
	3000
	A类

	25
	用外力（如：嵌入螺母、钳子固定、竹片或牙签插入等）强制锁定各类操作开关（按钮）、控制信号的。
	6
	3000
	A类

	26
	设备检修时已切断动力源，但未按要求进行三方确认或挂牌的。
	6
	3000
	A类

	27
	一级动火作业无防护措施的。
	6
	3000
	A类

－1－

1
－1－